
Çfarë është justifikimi?
Justifikimi nuk është as veprim kriminalistik dhe as gjyqësor
i Zotit, për të cilin Ai fal, përjashton ose trajton njeriun,
i cili nuk është i drejtë, sikur të ishte i drejtë.

Gud  er  retfærdig  og
retfærdiggør
Kun den, der er skabt retfærdigt, kan modtage denne erklæring
fra Gud, det vil sige kun det nye menneske, skabt ifølge Gud,
kan modtage erklæringen fra Gud: han er retfærdig.

Dëbimi dhe shpëtimi janë të
lidhura  me  rrugët,  jo  me
burrat
Nëpërmjet shifrave të dy shtigjeve shihet se shtigjet janë
lidhur përgjithmonë në një vend, një destinacion.
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Libri i Jobit – Problemi i
Vuajtjes
Job Integriteti shërben si një kontrast për të nxjerrë në pah
se si drejtësia e Perëndisë është superior ndaj drejtësisë
njeriu  ose,  siç  drejtësia  e  njeriut  është  e  shkurtër  e
drejtësisë së Perëndisë.

Cili është qëllimi i librit
të Jobit?
integritetin e Jobit krijon një kontrast që nxjerr në pah
drejtësinë e Perëndisë, në mënyrë që vuajtja bëhet thjeshtë
sfond për të zbuluar një të vërtetë thelbësore për njeriun.

Ora Shpëtimi
Ngatërruar qëllimin e Perëndisë, e cila është e përjetshme,
dhe shpëtimin në Krishtin, i cili është laik, ka ngritur shumë
gabime doktrinore, sepse shpëtimi është i kufizuar në kohë të
quajtur ‘sot’.
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Pendim
Pendimi i vërtetë, thotë një ndryshim në dizajn (metanoia),
dmth,  një  ndryshim  në  të  menduarit  se  si  njeriu  arrin
shpëtimin  e  Perëndisë.

Fis i zgjedhur
Para  Foundation  Perëndia  Botërore  zgjodhi  pasardhësit  e
Krishtit të jetë e shenjtë dhe e paqortueshme përpara Tij.

Sepse Perëndia është i mirë?
I mirë? Yup!Termi grek i përkthyer “e mirë” është ἀγαθούς
(agathos),  me  origjinë  nga  një  tjetër  që  korrespondon  me
rrënjë noun Arete

Origjina  e  Satanit,  “ati  i
rrenës”
Është e mundur për të arritur krijesë të jetë e barabartë me
Krijuesin? A ka pasur ndonjë shans i Satanit marrë vendin e
Perëndisë? Ne po përballemi me një të vërtetë apo një koncert?
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